
Preisliste 2023
Nichtraucher, 60 m2 auf 2 Ebenen
(Parterre und 1. Stock) jeweils für 2 Personen/Tag 
buchbar ab 2 Übernachtungen
von April bis Oktober sowie über Karneval / Ostern / 
Weihnachten / Silvester nur buchbar ab 4 Übernachtungen

   2 bis 3 Tage     EUR 70,-
   4 bis 6 Tage     EUR 65,-
   ab 7 Tage       EUR 60,-

All unsere Preise sind Inklusivpreise
(Strom, Wasser, Heizung, Bettwäsche, Handtücher, 
Endreinigung, W-LAN, Telefonie ins Dt. Festnetz) 
zusätzlich:
•  Brötchenservice
•  Einkaufservice
•  geführte Pilzexkursionen
•  geführte Kräuterwanderungen
•  Wein- und Edelobstbrandverkostung
•  Fahrradverleih (7 Gang Alu-Trecking Bikes) EUR 10,-/Tag
•  Kleinkindausstattung Babybett EUR 10,-/Tag
•  Garage EUR 6,-/Tag

Hunde auf Anfrage

Ab dem 01.01.2019 wurde in unserer Verbandsgemeinde 
eine Gästegebühr eingeführt, Informationen dazu 
erhalten Sie auf der 2. Seite dieser Preisliste.
Bei Fragen, freuen wir uns auf Ihre Nachricht!
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AGB‘s Ferienwohnung
Wenn die Wohnung verbindlich gebucht wurde, egal ob schri�lich 
(Post, Fax, E-Mail) oder mündlich am Telefon und der Gast die 
Buchung storniert (egal zu welchem Zeitpunkt) erlauben wir uns 
eine Ausfallgebühr von 90% des Reisepreises ohne Verpflegung zu 
berechnen. Bei vorzeitiger Abreise während des Urlaubs werden 
100% des Reisepreises berechnet. Diese Aufwandsentschädigung 
entfällt, wenn wir die Wohnung im gebuchten Zeitraum wieder 
weiter vermieten können. Wir empfehlen daher dringend, insbeson-
dere bei sehr frühen Buchungen (3 Monate und länger im Voraus) 
den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung.

Ab dem 01.01.2019 erfolgt die Einführung der Gästegebühr in 
unserer Verbandsgemeinde!

Alle Übernachtungsgäste haben am Tag ihrer Ankun� den vom 
Vermieter vorgelegten Meldeschein auszufüllen und zu unterschrei-
ben.

Bei Familien- und Gruppenreisen hat lediglich der Hauptreisende 
seine persönlichen Daten zu hinterlegen und eine entsprechende 
Unterschri� zu leisten. Aus statistischen Gründen werden alle 
Mitreisenden (unabhängig davon ob eine Zahlungsverpflichtung 
besteht) in den abgedruckten Kategorien erfasst.

Nach Ausfüllen des Meldescheins bekommt jeder zahlungspflichtige 
Gast eine Gästekarte und ein Couponhe� ausgehändigt. Wichtig- 
das Couponhe� gilt in weiten Teilen der Verbandsgemeinde und 
darüber hinaus.

Gästebeitrag pro Tag und Person:

Vollzahler                                                                 1,50 €
Besucher Reha-Einrichtung                             1,05 €
Beeinträchtigung GdB 50                                  1,05 €*
Begleitperson       GdB 50                                   1,05 €*
Kinder und Jugendliche unter 18 Jahren  beitragsfrei
Begleitpersonen Jugendfreizeiten                0,00 €*
Berufsbedingte Übernachtungen                  0,00 €*

 * Nachweis erforderlich
GdB= Grad der Behinderung

Bei Fragen, stehen wir gerne zur Verfügung.

Informationen zum Datenschutz finden Sie auf unsere Homepage.
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